

Trockene Weißweine

01	2021er Riesling Qualitätswein A 12,0 S 7,5 Rz 5,4	1,0 l	4,50 €
02	2020er Silvaner Qualitätswein  A 12,5 S 6,2 Rz 9,0	1,0 l	4,50 €
03	2021er Sauvignon Blanc neu Qualitätswein A 11,5 S 6,9 Rz 6,0	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)
04	2021er Weißburgunder Qualitätswein A 12,0 S 6,4 Rz 7,0	0,75 l	4,90 € (6,53 €/l)
05	2021er Chardonnay Qualitätswein A 13,0 S 6,1 Rz 5,6	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)
06	2021er Grauburgunder Qualitätswein A 12,5 S 6,3 Rz 6,7	0,75 l	4,90 € (6,53 €/l)
07	2020er Riesling Lößlehm Qualitätswein  A 12,5 S 6,9 Rz 3,9	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)
08	2021er Blanc de Noir Qualitätswein A 11,5 S 6,8 Rz 4,6	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)

Feinherbe Weißweine

10	2020er Riesling feinherb Qualitätswein A 12,0 S 6,9 Rz 13,6	1,0 l	4,50 €
11	2021er Müller-Thurgau Qualitätswein A 11,5 S 6,0 Rz 13,5	1,0 l	4,20 €
12	2021er Kerner Qualitätswein A 11,5 S 6,4 Rz 15,5	1,0 l	4,50 €
13	2020er Grauburgunder Spätlese Prädikatswein  A 13,0 S 6,2 Rz 13,3	0,75 l	5,60 € (7,46 €/l)

Liebliche Weißweine

21	2021er Morio-Muskat Qualitätswein A 10,5 S 6,3 Rz 21,6	1,0 l	4,50 €
23	2021er Gewürztraminer Qualitätswein A 11,5 S 7,0 Rz 23,9	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)
24	2020er Gewürztraminer Auslese Prädikatswein A 12,5 S 6,3 Rz 53,8	0,75 l	6,00 € (8,00 €/l)
26	2012er Ortega Beerenauslese Prädikatswein  A 12,0 S 5,4 Rz 87,6	0,5 l	7,00 € (14,00 €/l)

Roséweine

34	2021er Portugieser Weißherbst Qualitätswein A 10,5 S 6,3 Rz 20,4	1,0 l	4,50 €
38	2021er Rosé trocken Qualitätswein A 11,5 S 5,9 Rz 6,7	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)


Preise ab 12 Flaschen deutschlandweit „Frei Haus“ Selbstabholer erhalten einen Rabatt von 50 Cent/Flasche


Rotweine


30	2020er Dornfelder trocken Qualitätswein A 13,0 S 5,4 Rz 5,1	0,75 l	4,90 € (6,53 €/l)
31	2020er Dornfelder feinherb Qualitätswein A 12,0 S 5,4 Rz 12,9	0,75 l	4,90 € (6,53 €/l)
33	2021er Portugieser Rotwein feinherb Qualitätswein A 10,5 S 5,1 Rz 16,6	1,0 l	4,50 €
36	2020er Spätburgunder trocken Qualitätswein A 14,0 S 5,5 Rz 5,4		ausgetrunken (6,93 €/l)
37	2018er Regent trocken Qualitätswein A 13,0 S 5,4 Rz 0,7	0,75 l	5,00 € (6,66 €/l)

Pfälzer Spezialitäten

40	Traubensaft weiß	0,98 l	2,70 € (2,75 €/l)
41	Traubensaft rot	0,98 l	2,70 € (2,75 €/l)
42	Pfälzer Weinbrand „Harmonie“ VVSOP	0,7 l	19,50 € (27,85 €/l)
45	SECCO weiß Qualitätsperwein	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)
46	Heißer Weißer Winzerglühwein aus Weißwein A 12,0		ausgetrunken

 Bronzene Kammerpreis Münze

 Silberne Kammerpreis Münze

 Goldene Kammerpreis Münze

Alle Weine enthalten Sulfite

